
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МОРДОВСКО-КОЗЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

_______________________________________________________________ 

 ПРИКАЗ   

«18 »  сентября 2023г.                          №  146/1 

Об организации и проведения школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам в 2023 -2024  учебном году. 

 

В соответствии с приказом Министерства  просвещения Российской Федерации  от 

27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады 

школьников», Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2023 году с Образовательным Фондом «Талант и 

успех», на основании приказа  Министерства образования Республики Мордовия от 

18.08.2023 года № 1086-ОД «Об организации и проведении этапов всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году,  в 

целях повышения качества организационно-методического сопровождения проведения 

этапов всероссийской олимпиады школьников в Республике  Мордовия. На основании 

приказа № 68 от 7.09.2023 года Отдела по  работе с учреждениями образования  

Атюрьевского муниципального района 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести в общеобразовательном учреждении школьный этап  всероссийской 

олимпиады школьников с 20 сентября по 27 октября 2023_года:  по следующим 

общеобразовательным предметам: 4 классы – русский язык и математика:  5 – 11 классы - 

математика, информатика и ИКТ, физика, астрономия, химия, биология, география, 

русский язык, литература, иностранный язык (немецкий), история, обществознание, 

экономика, право, технология, физическая культура,  ОБЖ, экология, искусств (МХК). 

2.Провести школьный этап олимпиады по общеобразовательным предметам: 

математика, информатика и ИКТ, физика, астрономия, химия, биология с использование 

информационно-коммуникационных технологий на технической платформе «Сириус. 

Курсы»  по графику согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

Утвердить: 

- состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

(приложение 1); 

- график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(приложение 2) 

- утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету ( рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа олимпиады) и 

публиковать их на своем официальном сайте в сети «Интернет» , в том числе протоколы 

жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.    

       3.Обеспечить 

      3.1 перед началом школьного этапа всероссийской олимпиады сбор и хранение 

заявлений родителей обучающихся заявивших о своем участие в олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о 

согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию 

персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в 

том числе в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» ; 



     3.2 защиту персональных данных участников школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников; 

     3.3  хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету; 

     3.4 соблюдение требований информационной безопасности, в том числе неразглашение 

олимпиадных заданий школьного этапа до начала олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

     3.5 информирование участников школьного этапа и их родителей о сроках и местах 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету. 
     4.Обеспечить неукоснительное соблюдение рекомендаций Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека Республики 

Мордовия, Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки по предупреждению и профилактике новой 

коронавирусной инфекции COVID-19 при проведении этапов олимпиады.    

      5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Фатькину Н.В., 

заместителя директора по УВР. 

 

 

 

Директор школы:                         В.И.Гераськин 

 

 

С приказом ознакомлены и согласны: 

                                                                 

                                                               Н.В.Фатькина 

 

                                                                В.Н.Исаев 

 

                                                                З.И.Трегулова 

 

                                                                Г.А.Мишина 

 

                                                                В.В.Маланкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



Приложение №1 

к приказу   №146 /1 от 18.09.2023 г. 

 
Оргкомитет школьной олимпиады 

1.Фатькина Н.В.,зам. директора по УВР председатель 

2.Исаев В.Н., учитель географии, технический специалист 

3. Трегулова З.И., воспитатель, организатор в аудитории 

4.Мишина Г.А., учитель технологии, организатор в аудитории 

5.Маланкина В.В., воспитатель, дежурный по коридору. 

 

                                                                                                                     

Приложение №2 

к приказу   №146 /1 от 18.09.2023 г. 

 

График  

проведения  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году   

 

№ 

п/п 

Учебный предмет Дата проведения День недели 

1 право 20.09.2023 среда 

2 география 21.09.2023 четверг 

3 литература 22.09.2023 пятница 

4 история 25.09.2023 понедельник 

5 экономика 26.09.2023 вторник 

6 физика 27.09.2023 среда 

7 МХК 28.09.2023 четверг 

8 русский язык 02.10.2023 понедельник 

9 химия 04.10.2023 среда 

10 астрономия 06.10.2023 пятница 

11 иностранный язык 09.10.2023 понедельник 

12 ОБЖ 10.10.2023 вторник 

13 биология 11.10.2023 среда 

14 технология 13.10.2023 понедельник 

15 математика 7-11 17.10.2023 вторник 

16 математика 4-6 18.10.2023 среда 

17 обществознание 19.10.2023 четверг 

18 физическая культура 23.10.2023 понедельник 

19 информатика 25.10.2023 среда 

20 экология 26.10.2023 четверг 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №3 

к приказу   №146 /1 от 18.09.2023 г. 

 

Дорожная карта по организации и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году  

 

Сроки Этапы Ответственный 

до 05 сентября Актуализация информации о проведении 

ВсОШ на сайтах образовательных 

организаций  

Образовательные организации  

до 05 сентября Разработка и утверждение приказа о 

проведении школьного этапа ВсОШ по 

управлению по социальной работе  

Отдел по работе с учреждениями 

образования 

до 05 сентября Проверка актуальности информации на 

сайтах образовательных организаций о 

проведении ВсОШ. Заполнение формы 

отчетности с указанием ссылок на сайты 

всех образовательных организаций 

Отдел по работе с учреждениями 

образования 

до 05 

сентября 

Актуализация данных в ФИС ОКО о 

количественном контингенте 

обучающихся в каждой образовательной 

организации 

Образовательные организации 

до 08 сентября Информирование обучающихся, их 

родителей (законных представителей) о 

проведении этапов Олимпиады 

Образовательные организации и 

Отдел по работе с учреждениями 

образования 

5 сентября - 11 

сентября 

Обучение организаторов олимпиады, 

утверждение приказов в образовательных 

организациях о проведении школьного 

этапа, проверка готовности к проведению 

ВсОШ 

Образовательные организации и 

Отдел по работе с учреждениями 

образования 

20 сентября - 27 

октября 

Проведение школьного этапа ВсОШ Образовательные организации и 

Отдел по работе с учреждениями 

образования 

27 сентября - 25 

октября 

Проведение школьного этапа ВсОШ на 

платформе «Сириус.Онлайн» по физике, 

биологии, химии, астрономии, математике 

и информатике 

Образовательные организации, 

Отдел по работе с учреждениями 

образования, региональный оператор 

ВсОШ, Образовательный Фонд 

«Талант и успех» 

до 31 октября Подведение итогов школьного этапа 

ВсОШ 

Образовательные организации и 

Отдел по работе с учреждениями 

образования Атюрьевского 

муниципального района 

 

 


		2024-03-19T14:29:23+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МОРДОВСКО-КОЗЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" АТЮРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ




